
Upozornění Řídícího orgánu OP VK na častá pochybení při zadávání veřejných zakázek 

 

Dle Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK a v návaznosti na § 44 odst. 9 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách nesmí být ve výzvě/oznámení/zadávací dokumentaci veřejné zakázky 

uvedeny požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to 

vedlo ke zvýhodnění, nebo vyloučení určitých uchazečů, nebo určitých výrobků. 

 

Dle zkušeností Řídícího orgánu mají příjemci problémy se správným zadáváním veřejných zakázek 

podle výše uvedeného pravidla, zvláště v oblasti nákupu informačních a komunikačních technologií, 

kdy jsou produkty často specifikovány názvem výrobku konkrétního výrobce. Tato praxe je chybná, 

veškeré produkty (např. procesory) musí být specifikovány technickými parametry (výkon, rychlost, 

spotřeba apod.) a ne označením konkrétního produktu. Chybná praxe může vést až k nezpůsobilosti 

veškerých výdajů spojených s chybně zadanou veřejnou zakázkou. 


